

خبر

رییس قوه‌قضایه:

اختلاف سلابق انتخاباتی در چار چوب نظام است

● **ایلنا:** رییس قوه‌قضایه، اختلاف سلابق در رقابت‌های انتخاباتی را در چارچوب نظام برشمرد و گفت: در راه حفظ دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران، هیچ کدام از مردم و مسوولان عقب نخواهند نشست و تصورات غلط غربی‌ها به‌ویژه آمریکایی‌ها در این‌باره به باد فسا خواهد رفت. آیت‌الله ام‌لی‌لاریجانی در جلسه مسوولان عالی قضایی گفت: بحمدالله تا به امروز مسیر انتخابات از ناحیه کارگزاران برگزاری انتخابات، نامزدها و هواداران آنها به‌خوبی طی شده است و مردم با بصیرت ما در روز جمعه حماسه سیاسی عظیمی خلق خواهند کرد تا بار دیگر پابندی خود را به نظام اسلامی، به دنیا ثابت کنند. رییس قوه‌قضایه تصریح کرد: ناظران انتخابات و دستگاه قضایی دقیقاً وضعیت انتخابات را رصد می‌کنند و اگر خدای ناکرده افرادی خارج از چارچوب قانونی تحرکاتی انجام دهند، قطعاً روسای دل دادگستری در استان‌های سراسر کشور به وظیفه قانونی خود در این‌باره عمل خواهند کرد.

۲۰حوزه رای گیری در ایالت‌های مختلف آمریکا

● **مهر:** نماینده ایران در سازمان ملل تاکید کرد: حدود ۲۰حوزه رای گیری انتخابات ریاست‌جمهوری در ایالت‌های مختلف آمریکا جهت اخذ رای هموطنان مقیم، مستقر شده است. محمد خزاعی، افزود: بیشترین تمرکز روی ایالت کالیفرنیا بوده که ۶حوزه اخذ رای در آنجا برپا شده است. همین‌طور در نیویورک و نیوجرسی و در ایالت‌های مریلند، واشنگتن و ویرجینیا که محل تمرکز ایرانیان است، شعبه‌های رای گیری به تناسب ایجاد می‌شود. در تگزاس دو شعبه اخذ رای خواهیم داشت. سخنگوی وزارت امور خارجه کشور نیز روز سه‌شنبه اعلام کرد در ۹۶کشور جهان، پنج قاره و ۱۲۸حوزه نمایندگی انتخابات برگزار می‌کنیم که در مجموع در ۲۹۰شعبه اخذ رای در خارج از کشور انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود.بعدنابل قطع رابطه ایران با کانادا، در این کشور شعبه اخذ رای نداریم.

ادامه از صفحه اول

انتخابی برای فراغت از دل نگرانی

پیش‌بینی فعالیت‌های اتحادیه‌ها، انجمن‌های صنفی و مدنی ... و همگی حاکی از نگاه راهبردی تدوین‌کنندگان قانون، به نقش و جایگاه مردم در اداره و توسعه کشور هستند و مردمسالاری، اصل محوری نظام در کنار اسلامیت آن، در نظر گرفته شده است.

۳- تفاوت انتخابات ریاست‌جمهوری با سایر انتخابات‌ها در این است که مردم در تمام کشور، به چند کاندیدای محدود رای می‌دهند و معمولاً هنجارهای مشترکی را نیز ایجاد می‌کنند. همچنین یک ایده کلونی و محوری در میان اکثریت جامعه وجود دارد که سبب رای‌آوری یک کاندیدا می‌شود. در این میان، هم شخصیت و هم برنامه فرد برای مردم دارای اهمیت است. آنها علاقه‌مند هستند فردی را برگزینند که بتوانند به عنوان یک الگو سه و او بنگرند. به بیان دیگر نوعی همدأت‌پنداری، حس تجانس و نمادبودن برای کشور، در انتخاب جامعه در ریاست‌جمهوری به چشم می‌خورد.

۴- بااین حال این نوع از مشارکت، نیازمند تکمیل و تداوم است. ارتقای ظرفیت‌ها و نهادینه‌کردن کنش سیاسی در کشور و به تعبیری، گسترش «سامان سیاسی» و «فعالیت حزبی» به‌عنوان مولفه‌های کنش سیاسی، باید به عنوان یک هدف مهم، در دستور کار قرار گیرد و این بدیل و نقطه مقابل «سیاست‌زدگی» خواهد بود. یکی از مشکلاتی که امروز در جامعه جاری است، تبدیل‌شدن امکان مشارکت به زمان‌های فشرده، حرکتهای لحظه‌ای و به تبع آن، بروز پدیده «مشارکت همراه با هیچان» است که البته تا حدی در انتخابات، اجتناب‌ناپذیر است. با پذیرش این دو گزاره، یکی از روندهای اساسی که باید مورد توجه قرار گیرد این است که مشارکت از مرحله فعالیت سیاسی تا انتخابات، نظارت رای‌دهندگان بر آن و اصلاح امور توسط انتخاب‌شدگان، به عنوان یک سیر تکاملی، در پیش گرفته شود.

۵- نکته قابل‌توجه در این انتخابات، رفتارشاناسی رای‌دهندگان است. هیچانات انتخاباتی در این دوره، براساس فهم عمومی و درک مشترک از شرایط کشور به‌وجود آمده است. این اشتراک، «اقتضاری» و «طبقاتی‌بودن» انتخابات را می‌زداید. این یعنی جامعه به دنبال آن است تا فارغ از هرگونه نمایندگی‌کردن از یک کاندیدای خاص، کار را در شکل و شمایل یک خرد جمعی به پیش برد. جامعه به دنبال انتخابی برای فراغت از دل‌نگرانی‌هاست و این، نقطه محوری «همبستگی عمومی» است. اینکه با وجود فرازوفرودهای ماه‌های اخیر، همچنان بر حفظ انسجام و حرکت «اجماعی» پافشاری می‌شود، نوید نتیجه‌گیری از آن را نزدیکی می‌کند.

مهسا جزینی: نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان دو روز مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور انبوه خبرنگاران داخلی و خارجی دیروز در شرایطی برگزار شد که سه سوال به ردصلاحیت‌هایمیرفسنجانی اختصاص داشت، سوال نخست مربوط به «شرق» بود که پرسید: «آقای هاشمی‌رفسنجانی خبر داده‌است یک مقام امنیتی در جلسه بررسی صلاحیت‌های شورای نگهبان برخلاف عرف و قانون حضور یافته و اعضا را متقاعد کرده است که به ردصلاحیت او رای بدهند تا جایی که تعدادی از اعضا در واکنش به این اقدام جلسه را ترک کرده‌اند، شما چه توضیحی در این‌باره دارید؟» غلامعباس کدخدایی اما به یک پاسخ کلی اکتفا کرد و گفت: «طبق قانون، شورای نگهبان مجاز است که برای بررسی صلاحیت‌ها از دستگاه‌ها و مقامات مختلف کسب نظر کند و سوابق افراد را در این خصوص جویا شود. این یک امر عادی برای اعضای شورای نگهبان است و همیشه و در همه انتخابات‌ها شورای نگهبان می‌تواند از این طرق قانونی نسبت به کسب اطلاعات درخصوص نامزدها اقدام کند.» کدخدایی همچنین افزود: «این مساله در مورد داوطلبان زیادی رخ داده است، کسب نظر از دستگاه‌ها و مقام‌های کشور امر جدیدی نیست، آنچه ملاک اصلی ماست نظر اعضای شورای نگهبان است که در قالب رای ابراز می‌شود و تعیین‌کننده است. نظر کارشناس دستگاه‌های مختلف در حد کارشناسی است که البته کسب این نظر روال عادی کار شورای نگهبان بوده است.» خبرنگار دیگری در همین ارتباط پرسید، گفته می‌شود رای اعضای شورای نگهبان پیش از حضور مقام امنیتی نسبت به آیت‌الله‌هاشمی مثبت بوده است که پس از حضور این مقام، نظر اعضا تغییر می‌کند، سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: «رای‌گیری نسبت به شخص مورد نظر شما یکبار انجام شد و هیچ تغییری در نظر اولیه شورای نگهبان انجام نشد. رای اعضای شورای نگهبان از ابتدا تا انتها باقی ماند و به وزارت کشور ابلاغ شد.» یک خبرنگار آمریکایی هم از کدخدایی پرسید چرا هاشمی‌فسنجانی که پیش‌تر هم در ایران رییس‌جمهور بوده است این بار ردصلاحیت می‌شود که کدخدایی پاسخ داد: «شورای نگهبان وضعیت فعلی

محمدرضا رحیمی: همه نشان‌های لیاقت و خدمت، شایسته و زبینه‌ده خود دکتر احمدی‌نژاد است که در مدت هشت‌سال درصدر دولت بارها و بارها به تمام نقاط کشور سفر کرد و اقشار مختلف مردم را مورد مهر و رحمت خود قرار داد.**(فارس)**

امید روسیه به حل و فصل موضوع عدم‌تحويل «اس-۳۰۰»

خبرگزاری روسی «ریا نوستی» احتمال داده که ایران در صورت تامین منافع خود،دخواست به خاطر عدم‌تحويل سیستم‌های موشکی پدافند هوایی «اس-۳۰۰» روسیه را پس بگیرد، «حسین امیرعبداللّه‌پا» معاون وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به پرسشی در مورد اینکه آیا ایران بر پرداخت غرامت عدم‌تحويل سیستم‌های «اس-۳۰۰» از سوی روسیه پافشاری خواهد کرد، گفت:همکاری‌های مسکو و تهران فقط محدود به موضوع اس-۳۰۰ نیست و دو کشور دارای روابط استراتژیک در حوزه‌های گوناگون هستند. .چنانکه این موضوع به نحو مطلوب بین دو کشور حل‌وفصل شود و نظر جمهوری اسلامی ایران به نحو مناسبی تامین شود، طبعاً ایران از این موضوع صرف‌نظر خواهد کرد. ایران در رابطه با قضیه لغو قرارداد تحويل سیستم‌های اس-۳۰۰ یکبار چهارمیلیاردلاری علیه «روس‌آبرون‌کسپورت» شرکت دولتی صادرات و واردات تسلیحات و تجهیزات نظامی روسیه را به دادگاه بین‌المللی حکمیت در سوئیس تقدیم کرده است. «سرگئی جمزوف» رییس کورپراسیون دولتی «روستخ» موسسه دولتی طراحی و تولید و صادرات فناوری‌های پیشرفته غیرنظامی و نظامی روسیه چندی پیش اظهار کرد امکان برنده‌شدن روسیه در



آیین‌نامه داخلی شورای نگهبان محرمانه است

کدخدایی همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس به تفصیل درباره چگونگی احراز و ردصلاحیت‌های نامزدها صحبت کرده است.

- آیین‌نامه انتخابات، یک سلسله راهنمایی‌ها برای اعضای شورای نگهبان است برای اینکه دقت بیشتری در بررسی و تطبیق و احراز شرایط مندرج در اصل ۱۱۵ داشته باشیم و مصوبه‌ای نیست که بتواند حقی را سلب یا تکلیفی فراتر از قانون اساسی و قانون انتخابات برای افراد ایجاد کند. این آیین‌نامه در واقع یک دستورالعمل داخلی و محرمانه است.
- گاهی اوقات تفکیکی در ذهن ما شکل می‌گیرد که می‌گوییم قانون اساسی شرط سن ندارد، ما را دچار اشتباه می‌کند، در حالی که شرط سن در جوف بحث مدیریت است. البته قانون محدودیتی قابل نشده و ممکن است کسی در سن ۸۰ سالگی هم خیلی ورزیده باشد و بتواند یک کشور را اداره کند و یک نفر در سن ۶۰ سالگی نتواند.
- ممکن است افراد معروفی در انقلاب یا در سطح جامعه سوابقی داشته باشند، اما چون رای لازم را ندارند، واجد شرایط شناخته نمی‌شوند و طبعاً آنها به وزارت کشور اعلام نمی‌شود. پس ملاک شورا رای‌گیری نهایی است؛ در همین دوره هم ما افرادی را داشتیم که پنج‌یا شش رای داشتند اما چون یک یا دو رای کم داشتند، نتوانستند وارد گردونه انتخابات شوند.

نامزدها را بررسی می‌کند و ملاکش هم شرایطی است که در ماده ۱۱۵ قانون انتخابات آمده است و درمورد ایشان و دیگر افرادی هم که صلاحیتشان احراز نشد ما رای قانونی خود را اعلام کردیم.» یک خبرنگار خارجی هم نظر کدخدایی را درباره درخواست سازمان‌های بین‌المللی برای نظارت بر انتخابات ایران سوال کرد، که او پاسخ داد: «این پیشنهاد قابل قبول نیست و مردم متدین ایران نمی‌توانند آن را قبول کنند. انتخابات در جمهوری اسلامی ایران یکی از آزادترین و سالم‌ترین انتخابات

سیاست

توضیح سخنگوی شورای نگهبان درباره ردصلاحیت هاشمی

ارسال کردند که این برنامه‌ها در بررسی صلاحیت‌ها مدنظر قرار گرفت و اینکه نامزدها در زمان تبلیغات چه مطالبی را مطرح می‌کنند و مطالب آنان واقعی یا غیرواقعی است، موضوعی است که ارتباطی با شورای نگهبان ندارد. سخنگوی شورای نگهبان درخصوص بررسی مجدد صلاحیت‌ها در دور دوم انتخابات نیز گفت: «اطلاقی ماده ۵۸ قانون انتخابات این اجازه را به شورای نگهبان می‌دهد اما تا به حال در کشور این رویه را نداشتیم.»

او در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درخصوص پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته برای جلوگیری از کمبود میزان ترفه همچون انتخابات گذشته عنوان کرد: حتما رسانه‌ها توضیحات مربوط به این مساله ما را در سال ۸۸ هم شنیده‌اند و پاسخ شورای نگهبان را در این خصوص مطالعه کرده‌اند، ما در دوره قبل، اقدامات لازم را انجام دادیم که البته موضوع خاصی حادث نشد. وظیفه شورای نگهبان و وزارت کشور توزیع ترفه براساس پیش‌بینی‌های دوره قبل از واجدین شرایط شرکت در انتخابات است.

کدخدایی درباره اینکه یکی از نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام کرده احراز صلاحیتش به صورت اتفاقی بوده و هیچ برنامه‌ای ندارد، گفت: در این دوره از انتخابات ارایه برنامه اختیاری بوده و اینطور نبوده است که همه داوطلبان برنامه ارسال کنند. کدخدایی افزود: طبیعتاً شورای نگهبان براساس شرایط اصل ۱۱۵ قانون اساسی و رای اعضای شورا افراد را تایید کرده و دوره‌های غیراتفاقی مطالبی است که هرکس می‌تواند مطرح کند. وی درباره زمان‌بندی برای اعلام نتیجه قطعی انتخابات اظهار کرد: در ارتباط با اعلام نتایج انتخابات، نتایج اولیه از سوی وزارت کشور اعلام خواهد شد و هر زمان‌بندی که همکاران ما در وزارت کشور داشته باشند، همان انجام خواهد شد اما صحت نتایج باید از طرف شورای نگهبان تایید شود. سخنگوی شورای نگهبان گفت، طبق ماده ۷۹ قانون انتخابات اعلام نتیجه نهایی بعد از بررسی اعتراض‌ها و شکایت‌ها صورت خواهد گرفت که بین هفت تا ۱۰ روز می‌تواند ادامه داشته باشد.

انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت

اسحاق جهانگیری، وزیر دولت‌اصلاحات:نفت کشور نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافته است، با تحقق این امر هیچ تغییری در وضع معیشتی زندگی مردم حاصل نشد که علت اصلی آن عدم برنامه‌ریزی دولت فعلی است. با این افزایش درآمد نفتی باید مشکلات اقتصادی برطرف می‌شد.**(عصر ایران)**

سردار کاظمی، فرمانده و مسوول نمایندگی

سپاه حضرت محمد رسول‌الله (ص): امروز سپاه پاسدارن در قله‌های اوج و آمادگی ایستاده است و در هر جا آسیبی احساس شود، نیروهای مخلص

و جان‌برکف سپاه پیشتر برای ترمیم و جلوگیری

از خطر احتمالی حضور قدرتمندی دارند **(فارس)**

پوتین: اهداف برنامه هسته‌ای ایران صلح‌جویانه است

رییس‌جمهوری روسیه می‌گوید: تردیدی ندارد که ایران به تعهدات بین‌المللی‌اش در زمینه منع اشاعه هسته‌ای پایبند است. به گزارش ایسنا، پوتین که کشورش از شش کشوری است که با ایران مذاکره می‌کند، روز سه‌شنبه به شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: تردیدی ندارم که ایران به قواعد این حوزه پایبند است زیرا هیچ مدرکی خلاف آن وجود ندارد.

به‌گزارش خبرگزاری رویترز، وی در عین حال از نپذیرفتن پیشنهاد روسیه برای غنی‌سازی اورانیوم برنامه هسته‌ای ایران توسط ایران انتقاد کرد.

به گفته ولادیمیر پوتین، جمهوری اسلامی با برنامه اتمی خود تنها اهداف صلح‌جویانه را دنبال می‌کند. به اعتقاد وی ایران به تعهدات خود در ارتباط با قرارداد منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پایبند است.ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهوری روسیه ابراز اطمینان کرد که رهبری جمهوری اسلامی به تعهدات بین‌المللی خود در ارتباط با قرارداد منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پایبند خواهد بود. به گزارش ایسنا، پوتین همچنین گفت: ایران در اصول تعهدات خود را اجرا می‌کند.

رییس‌جمهوری روسیه می‌گوید: تردیدی ندارد که ایران به تعهدات بین‌المللی‌اش در زمینه منع اشاعه هسته‌ای پایبند است. به گزارش ایسنا، پوتین که کشورش از شش کشوری است که با ایران مذاکره می‌کند، روز سه‌شنبه به شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: تردیدی ندارم که ایران به قواعد این حوزه پایبند است زیرا هیچ مدرکی خلاف آن وجود ندارد.

به گفته ولادیمیر پوتین، جمهوری اسلامی با برنامه اتمی خود تنها اهداف صلح‌جویانه را دنبال می‌کند. به اعتقاد وی ایران به تعهدات خود در ارتباط با قرارداد منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پایبند است.ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهوری روسیه ابراز اطمینان کرد که رهبری جمهوری اسلامی به تعهدات بین‌المللی خود در ارتباط با قرارداد منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای پایبند خواهد بود. به گزارش ایسنا، پوتین همچنین گفت: ایران در اصول تعهدات خود را اجرا می‌کند.

رییس‌جمهوری روسیه می‌گوید: تردیدی ندارد که ایران به تعهدات بین‌المللی‌اش در زمینه منع اشاعه هسته‌ای پایبند است. به گزارش ایسنا، پوتین که کشورش از شش کشوری است که با ایران مذاکره می‌کند، روز سه‌شنبه به شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: تردیدی ندارم که ایران به قواعد این حوزه پایبند است زیرا هیچ مدرکی خلاف آن وجود ندارد.

خبر

تکذیب ادعای «رویترز» درباره نامه منتسب به صالحی

● **مهر:** سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادعای خبرگزاری رویترز درباره نامه منتسب به دکتر صالحی به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در مورد مذاکره با آمریکا را تکذیب کرد. سیدعباس عراقچی طرح چنین ادعاهای بی‌اساس را نوعی داستان‌سرایي در آستانه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران توصیف کرد که هرازگاهی از سوی غربی‌ها برای انحراف افکار عمومی مطرح می‌شود و مسبوق به سابقه می‌باشد. در آستانه برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در روز جمعه، خبرگزاری رویترز در گزارشی ویژه و مفصل مدعی ارسال نامه‌ای از جانب علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران به عالی‌ترین مقام کشور در رابطه با مذاکره با آمریکا شد. روز گذشته ایسنا خبر داده بود رویترز ادعای خود درباره این نامه سه صفحه‌ای را به نقل از «دو منبعی که این نامه را دیده‌اند» مطرح و ادعا می‌کند که این نامه تاکنون راه به جایی نبرده است. رویترز در ادامه این گزارش به نامه‌های باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا به ایران در سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۲ اشاره می‌کند و نیز به نقل از مقامات فعلی و پیشین آمریکایی اظهاراتی در ارتباط با مذاکره با ایران مطرح می‌کند.

آمادگی هیات نظارت بر انتخابات جهت دریافت گزارش‌های مردمی

● **ایسنا:** هیات مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری، طی اطلاعیه‌ای آمادگی خود را جهت دریافت گزارش‌های مردمی اعلام کرد. در نخستین اطلاعیه هیات مرکزی نظارت بر انتخابات آمده: «با توجه به اهمیت نظارت بر انتخابات و نقش تعیین‌کننده گزارش‌های مردمی در حفظ سلامت انتخابات و صیانت دقیق‌تر از آرای ملت، به این وسیله هیات مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره ریاست‌جمهوری آمادگی خود را جهت دریافت گزارش‌ها، نظرات، پیشنهادها و انتقادات عموم مردم از طرق زیر اعلام می‌کند:
۱. شماره تلفن:۴-۳۳۴۳۳۱۰۴
۲. تلفن گویا به شماره ۶۶۴۰۱۰۱۲ جهت دریافت پیام‌های صوتی و نمابر
۳. پست الکترونیکی به آدرس: info@shora-gc.ir
۴. آدرس پستی: تهران، خیابان امام خمینی(ره)، روبه‌روی دانشگاه افسری امام علی(ع)، خیابان فلسطین جنوبی، شورای نگهبان

مصباح‌یزدی: باید مردی پیدا شود که منحنی ارزش‌ها را صعودی کند

● **ایسنا:** آیت‌الله مصباح‌یزدی، تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را مورد توجه قرار داد و گفت: این تحریم‌ها نفع‌تها اثری بر کشور نداشته، بلکه باعث موقفیت و پیشرفت کشور در عرصه‌های گوناگون شده است. او در همایش سراسری زنان ولایتمدار افزود: تمام کارشناسان دوست و دشمن تحریم را باعث پیشرفت ایران می‌دانند. او با اشاره به دوران سخت هشت‌سال دفاع‌مقدس، اضافه کرد: کسانی که قصد مذاکره با کدخدا و قصد برداشتن تحریم‌ها را دارند به چه قیمتی می‌خواهند این کار را انجام دهند؟ درحالی که ملت ایران شرایط سخت‌تر از تحریم‌ها را نیز گذرانده‌اند. مصباح‌یزدی اضافه کرد: اگر تنها به مشکلات اقتصادی، گرانی و تورم توجه شود، ما در حال باختن هستیم و تیشه به ریشه اسلام زده می‌شود. وی افزود: قصد سیاه‌نمایی ندارم، ولی منحنی ارزش‌های اسلامی در معرض نزول است و باید مردی پیدا شود که این منحنی را صعودی طی کرده و هر روز یک قدم به سمت جلو در حرکت باشد.

رییس مجلس: وضع اقتصادی کشور احتیاج به تجدیدنظر جدی دارد

● **ایسنا:** رییس‌مجلس با بیان اینکه انتخابات ستون اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: انتخابات فرصتی برای ملت است که با رای خود انرژی جدیدی به انقلاب دهند. علی لاریجانی تاکید کرد: حال که همه مستحضر هستند وضع اقتصادی کشور احتیاج به تجدیدنظر جدی در رفتار حکمرانان دارد و همچنین رفتگی‌هایی که در صحنه بین‌الملل وجود دارد، احتیاج به عملی‌شدن سازوکارهای دقیق‌تری برای مقابله با ستمی که غربی‌ها نسبت به ملت ایران می‌کنند دارد. وی با اشاره به دو موضوع هستند یعنی بحران معیشت مردم و سازوکارهایی برای بهبود شرایط و همچنین باز شدن رفتارهای بین‌المللی از این جهت که هم از حقوق ملت صیانت شود و هم از ستم غرب جلوگیری به‌عمل آید، افزود: این دو مساله احتیاج به حضور پرقدرت مردم در صحنه انتخابات بیش از هر زمان دیگری دارد.